
Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)

Impuestos 72,221,170.00 1,468,000.00 73,689,170.00 76,396,300.04 76,396,300.04 4,175,130.04

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Derechos 38,803,070.00 4,979,428.00 43,782,498.00 48,423,171.97 48,423,171.97 9,620,101.97

Productos 65,165,212.00 25,888,503.91 91,053,715.91 94,440,853.13 94,742,142.40 29,576,930.40

Aprovechamientos 11,934,620.00 9,727,090.72 21,661,710.72 18,229,465.27 18,229,465.27 6,294,845.27

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

364,811,010.00 142,548,059.86 507,359,069.86 474,538,914.80 474,860,192.13 110,049,182.13

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 166,094,677.78 166,094,677.78 154,654,234.57 154,654,234.57 154,654,234.57

0.00

Total 552,935,082.00 350,705,760.27 903,640,842.27 866,682,939.78 867,305,506.38 314,370,424.38

Ingresos Excedentes 154,654,234.57

Estimado
Ampliaciones y 

Reducciones
Modificado Devengado Recaudado

(1) (2) (3 = 1 + 2) (4) (5) (6 = 5 - 1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios 552,935,082.00 184,611,082.49 737,546,164.49 712,028,705.21 712,651,271.81 159,716,189.81

Impuestos 72,221,170.00 1,468,000.00 73,689,170.00 76,396,300.04 76,396,300.04 4,175,130.04

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Derechos 38,803,070.00 4,979,428.00 43,782,498.00 48,423,171.97 48,423,171.97 9,620,101.97

Productos 65,165,212.00 25,888,503.91 91,053,715.91 94,440,853.13 94,742,142.40 29,576,930.40

Aprovechamientos 11,934,620.00 9,727,090.72 21,661,710.72 18,229,465.27 18,229,465.27 6,294,845.27

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración 

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

364,811,010.00 142,548,059.86 507,359,069.86 474,538,914.80 474,860,192.13 110,049,182.13

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos derivados de financiamiento 0.00 166,094,677.78 166,094,677.78 154,654,234.57 154,654,234.57 154,654,234.57

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 166,094,677.78 166,094,677.78 154,654,234.57 154,654,234.57 154,654,234.57

Total 552,935,082.00 350,705,760.27 903,640,842.27 866,682,939.78 867,305,506.38 314,370,424.38

Ingresos Excedentes 154,654,234.57

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y

Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal,

así como de las Empresas Productivas del Estado

MUNICIPIO DE GUANAJUATO

Estado Analítico de Ingresos

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

Ingresos

Rubro de Ingresos
Diferencia

Ingresos

Diferencia
Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Lic. Mario Alejandro Navarro Saldaña
Presidente Municipal

C.P. Juan Antonio Valdés Fonseca
Tesorero Municipal

Lic. Jose Luis Vega Godínez
Síndico del H. Ayuntamiento

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".


